
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 8 7  d e l  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 4  d el   2 3/0 4/2 0 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  
m e d i a n t e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o  s u l  M e p a ,  a i  s e n s i  
d e l l'art .  1 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.  L.  7 6 / 2 0 2 0 ,  
c o m e  c o nv er t i t o  i n  Le g g e  1 2 0 / 2 0 2 0 ,  d e l  s e rviz i o  
d i  m a n u t e n z i o n e  e d  a s s i s t e n z a  t e c n i c a  d e l l e  
c e n tr a l i  t e l e f o n i c h e  i n s t a l l a t e  pr e s s o  l e  s e d i  
c o m u n a l i  p er  i l  p er i o d o  2 0 2 1 - 2 0 2 3 .  I m p e g n o  
d e l l a  s p e s a



OGGETTO: Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto 
sul Mepa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come convertito in 
Legge 120/2020,  del  servizio di  manutenzione ed assistenza tecnica delle  centrali 
telefoniche installate presso le sedi comunali per il periodo 2021-2023. Impegno della 
spesa

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso che  presso i  servizi  del  Comune di  Carpi  sono  state  installate  n.6  centrali 
telefoniche, nelle sedi di seguito elencate, ed un sistema di registrazione chiamate per la 
Polizia Municipale:

Considerato  che,  per  quanto  riguarda i  sistemi  di  telefonia attualmente  in  esercizio  è 
necessario prevedere:

� intervento  da remoto  e  on-site  per  eliminare  ogni  eventuale  anomalia  di  
funzionamento che si  dovesse verificare sui  sistemi telefonici  oggetto del 
servizio durante il  loro normale utilizzo;  riparazione delle parti  difettose o 
sostituzione  delle  stese  con  altre  equivalenti;  eventuale  sostituzione 
dell’intera apparecchiatura se necessaria;

� intervento  di  manutenzione  correttiva  anche  su  iniziativa  autonoma  del 
fornitore, oltre che a seguito di comunicazione di guasto da parte dell’Ente;

� intervento  da  remoto  e  on-site,  relativamente  ad  attività  “IMAC” 
(pianificazione a priori delle esigenze e/o carenze tecnologiche di un 
Asset informatico) per  attivazioni,  traslochi,  variazione di  configurazione 
dei derivati interni su rete esistente, stimati su un impegno temporale di 2 
ore/mese per l’intera durata contrattuale e che saranno comprese all’interno 
delle attività di assistenza sistemistica proposte.

� lavori di programmazione e variazione degli interni inerenti la funzionalità del  
servizio  telefonico  che  devono  essere  forniti  da  tecnici  specializzati  del 
settore;

� servizio di  manutenzione che dovrà essere eseguito con copertura oraria 
H24 7 giorni su 7;

Considerato inoltre che,  per quanto riguarda il  sistema di  registrazione delle chiamate 
Vidicode  NEC  è  necessario  prevedere  un  contratto  di  assistenza  tecnica  per  la 
manutenzione del sistema Vidicode: intervento da remoto e on-site, su richiesta dell’Ente o 
su iniziativa del fornitore stesso, per eleminare ogni eventuale anomalia di funzionamento 

Apparato Indirizzo 

Centrale Telefonica Nec-Philips Sopho is3000 Corso Alberto Pio – Carpi 

Centrale Telefonica Nec-Philips Sopho is3000 Via San Rocco – Carpi 

Centrale Telefonica Nec-Philips Sopho is3000 Viale dei Cipressi – Carpi 

Centrale Telefonica Nec-Philips Sopho is3000 Via Peruzzi – Carpi 

Centrale Telefonica Nec-Philips Sopho is3000 Via 3 Febbraio – Carpi 

Centrale Telefonica Nec-Philips Sopho is3000 Viale Carducci – Carpi 

Sistema di registrazione chiamate - CALL 
RECORDER ISDN II MODELLO VIDICODE 

Sede Polizia Municipale – Carpi 



che si dovesse verificare sul sistema di registrazione durante il normale utilizzo; modalità di  
intervento con copertura oraria H24;

Ritenuto  indispensabile  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  manutenzione  e 
assistenza  tecnica  dei  sistemi  di  telefonia  del  Comune  di  Carpi  e  del  servizio  di 
manutenzione e assistenza tecnica per il Sistema di registrazione chiamate presso la sede 
della Polizia Municipale di Carpi per il periodo 2021-2023, al fine di garantire l’efficienza del  
servizio telefonico dei vari servizi;

Verificato che:
� per  la  tipologia  di  servizio  in  oggetto  non  sono  attive  convenzioni  CONSIP  e/o 

dell’Agenzia Regionale Intercent-ER previste dal comma 1 dell’art. 26 della L. 488/1999 
e dal comma 455 art. 1 L. 296/2006 modificato dal D.L. 52/2012;

� Sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della Consip è attivo il  
Bando “SERVIZI/ Servizi per l'Information & Communication Technology”;

Visto sul MEPA il prodotto “MANUT_PREV2021”, bando/categoria “SERVIZI/  Servizi per 
l'Information & Communication Technology”, proposto da parte di Telecom Italia Spa - 
Via Gaetano Negri, 1 - 20123 - MILANO (MI) – P.IVA 00488410010, che offre:

“ Servizio di assistenza tecnica con erogazione manutenzione in loco per la manutenzione di sei 
sistemi telefonici NEC Philips Sopho is 3000, delle 999 risorse fisiche e delle risorse logiche in 
esercizio del cliente composto di n.4 schede flusso primario PRI 30 canali ISDN, 4 schede 7 BRI 
accessi base ISDN, 1 scheda 4RTG, 30 scheda 16 attacchi interni  BCA, 10 schede 8 attacchi 
interni  BCA,  Sistema  Documentazione  Addebiti  WinTax.  La  segnalazione  dei  disservizi  sarà 
possibile chiamando Il numero verde di TIM “800 100 100”. Al cliente sarà assegnato un codice PIN 
di identificazione. La segnalazione dei disservizi sarà anche possibile accedendo al portale TuconTi 
di TIM. Si precisa inoltre che la presente proposta prevede l’introduzione di interventi da remoto e 
on-site, relativamente ad attività “IMAC”, per attivazioni, traslochi, variazione di configurazione dei 
derivati interni su rete esistente, stimati su un impegno temporale di 2 ore/mese per l’intera durata 
contrattuale.
Il Dettaglio della fornitura proposta è composto di:
• manutenzione dei sistemi telefonici in esercizio.
• gestione on-site e remota (tele-gestione) dei sistemi telefonici in esercizio.
• assistenza agli utenti dei sistemi telefonici in esercizio.
• Sistemi di telefonia sui quali verrà erogato il servizio di manutenzione con profilo di servizio “Best 
Effort”. Tim Garantirà in H24 un servizio di reperibilità tecnica che il Service Desk coinvolgerà dopo 
una prima diagnosi valutativa svolta all’atto dell’accoglienza della segnalazione di disservizio”

Per un importo complessivo per il periodo 2021- 2023 di € 23.682,60 + Iva;

Visto inoltre sul MEPA il prodotto “MANUT_PREV_APR2021”, bando/categoria “SERVIZI/ 
Servizi per l'Information & Communication Technology”, proposto da parte di Telecom 
Italia Spa - Via Gaetano Negri, 1 - 20123 - MILANO (MI) – P.IVA 00488410010, che offre:

“Servizio  di  assistenza  tecnica  con  erogazione  manutenzione  da  remoto  per  sistema  di 
registrazione mod. VIDICODE.  Esso comprende assistenza da remoto, nr.1 uscita tecnico on-site, 
il  servizio  non  comprende  la  fornitura  di  parti  di  ricambio.  La  segnalazione  dei  disservizi  sarà 
possibile chiamando Il numero verde di TIM “800 100 100”. Al cliente sarà assegnato un codice PIN 
di identificazione. La segnalazione dei disservizi sarà anche possibile accedendo al portale TuconTi 
di TIM. Modalità di intervento: Tim Garantirà in H24 un servizio di reperibilità tecnica che il Service 
Desk  coinvolgerà  dopo  una  prima  diagnosi  valutativa  svolta  all’atto  dell’accoglienza  della 



segnalazione di disservizio”.

Per un importo complessivo per il periodo di 33 mesi fino al 31.12.2023 di € 3.910,50 + iva;

Ritenuto dunque  che l’importo della  procedura in questione risulta  essere inferiore ad 
Euro 75.000,00 e che pertanto è possibile procedere all’approvvigionamento in questione 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come 
convertito in Legge 120/2020, mediante lo strumento dell’Ordine diretto di Acquisto (O.d.A.) 
da  espletare  mediante  il  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  di  Consip 
S.p.A.;

Visti:
� D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli 

artt.107, 179 e 183”;
� L’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti  

delle pubbliche amministrazioni;
� il Decreto legislativo n. 50/2016, in particolare l’art. 36 comma 2 e l’art. 37 comma 1,  

che permette alle stazioni appaltanti di agire in autonomia entro la soglia dei 40.000€ 
per la fornitura di beni e servizi, consentendo l’affidamento diretto;

� Legge 136/2010 "Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché delega al  Governo in 
materia  di  normativa  antimafia",  in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa 
inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

� D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

� il D. Lgs  n. 33 del 14 Marzo 2013 ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, così come modificato dal D.lgs 97/2016, oltre alle linee guida ANAC 
pubblicate  in  data  28/12/2016  con  delibera  n.1310,  inerenti  i  nuovi  obblighi  di 
pubblicazione, in particolare:
- l’art.23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  in 

formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di  “Amministrazione 
trasparente”;

- l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 L.190/2012 e 
ai sensi dell’art.29 D.Lgs 50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 
“Amministrazione Trasparente”;

Visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle  
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
- l’Art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 

sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
- l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
- l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;



Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che il Comune di Carpi è 
una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 0000166117);

Valutato  pertanto opportuno  e  conveniente affidare  il  servizio  di  manutenzione  e 
assistenza tecnica delle centrali telefoniche installate presso le sedi comunali con durata 
triennale 2021-2023, alla Ditta Telecom Italia Spa - Via Gaetano Negri, 1 - 20123 - MILANO 
(MI) – P.IVA 00488410010, mediante ordine diretto sul MePa di Consip per un importo per 
l’intero periodo contrattuale pari ad € 23.682,60 + IVA, € 28.892,77 Iva compresa;

Calcolata una spesa complessiva annuale pari a:
o Euro 7.894,20 + iva = euro 9.630,92  anno 2021;
o Euro 7.894,20 + iva = euro 9.630,92  anno 2022;

o Euro 7.894,20 + iva = euro 9.630,93  anno 2023;

Valutato  inoltre opportuno  e  conveniente  affidare  il  servizio  di  assistenza tecnica  con 
erogazione manutenzione da remoto per sistema di registrazione mod. VIDICODE per 33 
mesi, fino al 31.12.2023, alla Ditta Telecom Italia Spa - Via Gaetano Negri, 1 - 20123 -  
MILANO (MI) – P.IVA 00488410010,  mediante ordine diretto sul MePa di Consip per un 
importo  per  l’intero  periodo  contrattuale  pari  ad  €  3.910,50 +  IVA,  €  4.770,81  Iva 
compresa;

Calcolata una spesa complessiva annuale pari a:
o Euro 1.066,50 + iva = euro 1.301,13  anno 2021;
o Euro 1.422,00 + iva = euro 1.734,84  anno 2022;

o Euro 1.422,00 + iva = euro 1.734,84  anno 2023;

Accertato che il  programma dei pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni  di  
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visti:
- il  Regolamento  Comunale  dei  contratti  approvato  con  Delibera  di 

Consiglio  Comunale  n.  148  del  22/12/2015,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

- il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  di 
Consiglio  Comunale  n.  165  del  14.12.2017,  divenuto  esecutivo  in 
data 09/01/2018;

Richiamati i seguenti atti:
� la  Delibera di  Consiglio Comunale n.111 del  30/12/2020,  ad oggetto:  "Approvazione 

della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) DUP SeS 
2019/2024 SeO 2021/2023";  

� la Delibera di Consiglio Comunale n.112 del 30/12/2020, ad oggetto: "Approvazione del 
bilancio di previsione 2021-2023"; 

� la Delibera di Giunta Comunale  n. 277 del 31/12/2020, ad oggetto: "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021 - 2023 - Parte finanziaria.



Tutto  ciò  premesso,  

DETERMINA  

1) di provvedere  all'acquisizione del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica 
delle centrali telefoniche installate presso le sedi comunali per il periodo 2021-2023, 
oltre al servizio di assistenza tecnica con erogazione manutenzione da remoto per il 
sistema di  registrazione  mod.  VIDICODE per  33  mesi  fino  al  31.12.2023,  come 
meglio spiegato in premessa; 

2) di  affidare l’approvvigionamento  in  oggetto,  tramite  affidamento  diretto  ai  sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020, 
mediante lo strumento dell’Ordine diretto di Acquisto (O.d.A.) sulla piattaforma del 
M.e.P.A.  di  Consip  S.p.A.,  all’operatore  economico  TELECOM  ITALIA Spa  -  Via 
Gaetano Negri, 1 - 20123 - MILANO (MI) – P.IVA 00488410010, determinando una 
spesa contrattuale complessiva di  € 33.663,58 imputando la spesa sul Bilancio di 
previsione 2021/2023 alla  Voce di  Bilancio 660.00.53 “Manutenzione attrezzature, 
mobili e macchine uff., servizi generali”, come segue: 

servizio offerto
Anno 2021

Voce 660.00.53
Anno 2022

Voce 660.00.53

Anno 2023
Voce 660.00.53

Manutenzione ed 
assistenza tecnica 
centrali telefoniche

€ 9.630,92 € 9.630,92 € 9.630,93

Assistenza tecnica 
erogazione  manut. 
da remoto sistema 

registrazione 
Vidicode

€ 1.301,13  € 1.734,84  € 1.734,84  

Totale anno € 10.932,05 € 11.365,76 € 11.365,77

3) di dare atto che: 
� Il CIG assegnato al progetto è Z193161C9E
� l’ufficio ha provveduto all’acquisizione di quanto segue:

- Dichiarazione sostitutiva art. 80 D.Lgs.n.50/2016 redatta dall’operatore economico 
Telecom  Italia  spa  Via  Gaetano  Negri,  1  -  20123  -  MILANO  (MI)  –  P.IVA 
00488410010  in  base  al  Documento  di  Gara  Unico  Europeo  (c.d.D.G.U.E.)  in 
conformità dell’art.85 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

- Documentazione  relativa  alla  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico 
Telecom  Italia  spa  Via  Gaetano  Negri,  1  -  20123  -  MILANO  (MI)  –  P.IVA 
00488410010, risultato regolare con validità fino al 30.05.2021;

- Visura ordinaria rilasciata dalla Camera di Commercio Documento n.T 413506474 
estratto dal Registro delle imprese in data 20.11.2020;

- Verifica delle annotazioni Anac;
� l’ufficio ha provveduto alla richiesta della:

- Verifica di regolarità fiscale inviata alla Agenzia delle Entrate di Milano in atti prot.n. 
24782 del 20/04/2021;



- Verifica del casellario giudiziale inviato alla Procura di Modena in atti prot. n. 24777 
del 20/04/2021;

- Verifica delle sanzioni amministrative inviata alla Procura di Modena in atti prot.n. 
24786 del 20/04/2021; 

� il  servizio non rientra nel programma biennale degli  acquisti  di  forniture e servizi 
2021/2022, in quanto si tratta di un acquisto con costi inferiori a € 40.000 nel biennio;

� il contratto sarà formalizzato con l’operatore economico in forma di scrittura privata 
non  autenticata  secondo  le  modalità  previste  dalla  piattaforma  informatica  del 
Mercato Elettronico M.e.P.A. di Consip S.p.A., come previsto dall’art. 32, comma 14, 
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

� il  pagamento  di  quanto  in  oggetto  avverrà  secondo  le  modalità  indicate 
nell’ordinativo e la relativa fattura sarà pagata a 30 giorni dalla data di accettazione 
della  stessa  (accettazione  intesa  come  verifica  della  idoneità  e  conformità  della 
fattura e attestazione di regolare esecuzione);

� il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, così 
modificato dall’art. 74 del D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

� il  Responsabile di  Procedimento è il  Dirigente del  Settore Servizi  Finanziari  dott. 
Antonio Castelli.

4) di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto 
prescritto dalla normativa vigente in particolare:

- dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e 
Legge 217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari);

- agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato dal 
D.lgs  97/2016  ed  il  chiarimento  avvenuto  da  ANAC  con  le  linee  guida  inerenti 
pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

� l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

� l’articolo  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara 
e contratti” di Amministrazione Trasparente;



SETTORE: S2 - FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto sul Mepa, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del D. L. 
76/2020, come convertito in Legge 120/2020, del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica delle centrali telefoniche installate presso le 
sedi comunali per il periodo 2021-2023. Impegno della spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 9630.92 00660.00.53

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1038

Descrizione Manutenzione ed assistenza tecnica centrali telefoniche installate presso sedi 
del Comune di Carpi per il periodo 2021 -2023.Annualità 2021

Codice Creditore

CIG Z193161C9E CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazione di attrezzature

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto sul Mepa, ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020, del servizio di 
manutenzione ed assistenza tecnica delle centrali telefoniche installate presso le sedi comunali per 
il periodo 2021-2023. Impegno della spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2022 9630.92 00660.00.53

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 130

Descrizione Manutenzione ed assistenza tecnica centrali telefoniche installate presso sedi 
del Comune di Carpi per il periodo 2021 -2023.Annualità 2022.

Codice Creditore

CIG Z193161C9E CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazione di attrezzature

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto sul Mepa, ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020, del servizio di 
manutenzione ed assistenza tecnica delle centrali telefoniche installate presso le sedi comunali per 
il periodo 2021-2023. Impegno della spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2023 9630.93 00660.00.53

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 77

Descrizione Manutenzione ed assistenza tecnica centrali telefoniche installate presso sedi 
del Comune di Carpi per il periodo 2021 -2023.Annualità 2023.

Codice Creditore

CIG Z193161C9E CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazione di attrezzature

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto sul Mepa, ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020, del servizio di 
manutenzione ed assistenza tecnica delle centrali telefoniche installate presso le sedi comunali per 
il periodo 2021-2023. Impegno della spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2021 1301.13 00660.00.53

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1039

Descrizione Manutenzione da remoto ed assistenza sistema registrazione Vidicode per 
33 mesi del Comune di Carpi fino al 31-12-2023. Annualità 2021.

Codice Creditore

CIG Z193161C9E CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto sul Mepa, ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020, del servizio di 
manutenzione ed assistenza tecnica delle centrali telefoniche installate presso le sedi comunali per 
il periodo 2021-2023. Impegno della spesa



N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2022 1734.84 00660.00.53

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 131

Descrizione Manutenzione da remoto ed assistenza sistema registrazione Vidicode per 
33 mesi del Comune di Carpi fino al 31-12-2023. Annualità 2022.

Codice Creditore

CIG Z193161C9E CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto sul Mepa, ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020, del servizio di 
manutenzione ed assistenza tecnica delle centrali telefoniche installate presso le sedi comunali per 
il periodo 2021-2023. Impegno della spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2023 1734.84 00660.00.53

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 78

Descrizione Manutenzione da remoto ed assistenza sistema registrazione Vidicode per 
33 mesi del Comune di Carpi fino al 31-12-2023. Annualità 2023.

Codice Creditore

CIG Z193161C9E CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto sul Mepa, ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a), del D. L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020, del servizio di 
manutenzione ed assistenza tecnica delle centrali telefoniche installate presso le sedi comunali per 
il periodo 2021-2023. Impegno della spesa

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  287  DEL 29/04/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 29/04/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  m e d i a n t e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  
s u l  M e p a ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  1 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.  L. 7 6 / 2 0 2 0 ,  c o m e  
c o n v er t i t o  i n  Le g g e  1 2 0 / 2 0 2 0 ,  d e l  s e rviz i o  d i  m a n u t e n z i o n e  e d  a s s i s t e n z a  
t e c n i c a  d e l l e  c e n tr a l i  t e l e f o n i c h e  i n s t a l l a t e  pr e s s o  l e  s e d i  c o m u n a l i  p er  i l  
p er i o d o  2 0 2 1 - 2 0 2 3 .  I m p e g n o  d e l l a  s p e s a  ” ,  n °  2 4  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  
d a t a   2 3/04/20 2 1

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 6/05/20 2 1  al  gio r no  
2 1/0 5/202 1.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


